
Drugie  spotkanie  warsztatowe
poświęcone  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie
Powiatowym  odbyło  się  drugie  spotkanie  warsztatowe  służące
wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli
w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego
oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego
Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała
prowadzących spotkanie oraz uczestników. – Witam na drugich
już  warsztatach  strategicznych.  Cieszę  się  z  tak  licznej
Państwa  obecności.  Jestem  przekonana,  że  zainteresowanie
tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego
kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego
mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w
dzisiejszych  warsztatach.
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Pierwszym  punktem  spotkania  było  omówienie  wyników  badania
ankietowego  przeprowadzonego  internetowo  wśród  mieszkańców
powiatu  limanowskiego  pod  koniec  ubiegłego  roku.  Po
przedstawieniu  prezentacji  poświęconej  wynikom  ankiety,
prowadzący  oraz  uczestnicy  omówili  analizę  SWOT  Powiatu
(wypracowaną  podczas  pierwszego  spotkania  warsztatowego),  a
następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując
w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału
społecznego  i  atrakcyjnych  warunków  życia;  współpracy  i
dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych
oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu
Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego:
pracownicy  Fundacji  Rozwoju  Demokracji  Lokalnej  –
Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i



Administracji.

 

Powiat  Limanowski  –  Powiat  Limanowski  –  wyniki  badania
ankietowego

GALERIA

Odprawa  roczna  podsumowująca
działalność  ratowniczą
strażaków
Strażacy  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej
w Limanowej spotkali się 7 lutego podczas odprawy rocznej
podsumowującej   działalność  w  zakresie  ochrony
przeciwpożarowej w roku 2018. W spotkaniu Powiat Limanowski
reprezentował Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Gości powitał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej mł.bryg. Wojciech Frączek, który w dalszej części 
podsumowania dokonał szczegółowej analizy działalności komendy
za  2018  rok,  oraz  omówił  najważniejsze  wydarzenia
i  interwencje  ubiegłego  roku.
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W  roku  2018  odnotowano  łącznie  2011  zdarzeń,  do  których
wzywani byli strażacy PSP jak i druhowie z Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu powiatu limanowskiego. Poza działalnością
typowo  ratowniczą  strażacy  realizują  ćwiczenia,  szkolenia,
pokazy oraz włączają się w przedsięwzięcia organizowane na
terenie miasta i powiatu. Tego typu działalność to również
ważny  element  związany  z  promowaniem  bezpieczeństwa,
doskonaleniem technik i rzemiosła ratowniczego oraz szeroko
rozumianej profilaktyki przeciwpożarowej.

W  trakcie  odprawy  komendant  złożył  podziękowania  dla
kierownictwa  KW  PSP  w  Krakowie,  władz  powiatu  oraz
przedstawicieli  miast  i  gmin  za  współpracę  i  wsparcie
udzielane  Komendzie  Powiatowej  PSP  w  Limanowej  oraz
inwestowanie  w  rozwój  ruchu  pożarnictwa  zawodowego  i
ochotniczego.

Wszyscy uczestnicy spotkania potwierdzili fakt bardzo dobrej
współpracy służb i instytucji z terenu powiatu limanowskiego
na styku prowadzonych interwencji ratowniczych, jak i działań
z zakresu prewencji społecznej.

Podczas podsumowania narady wyznaczono najważniejsze cele do
realizacji w roku 2019, to m.in. działania zmierzające do
poprawy  łączności  bezprzewodowej,  dalszy  rozwój  Krajowego
Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego  na  terenie  powiatu  a  także
sukcesywne  doposażenie  funkcjonariuszy  w  środki  ochrony
indywidualnej oraz poprawę warunków służby.

 



VII  Halowy  Turniej  Piłki
Nożnej Sędziów
VII  Halowy  Turniej  Sędziów  Piłki  Nożnej  pod  patronatem
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi odbył się w  minioną
sobotę 9 lutego na hali sportowej ZSS nr 3 w Limanowej. W
futbolowych  rozgrywkach  trenerów,  puchary  dla  zwycięzców
wręczyła Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

W rozgrywkach Turnieju wzięli udział dwie drużyny sędziowskie
z  terenu  powiatu  limanowskiego  oraz  gościnnie  drużyny  z
Brzeska, Gorlic, Nowego Sącza, Nowego Targu i Tarnowa. Turniej
odbywał  się  systemem  „każdy  z  każdym”,  mecz  po  12  minut.
Zwyciężyła  drużyna  KS  Gorlice,  drugie  miejsce  zajęła  KS
Limanowa II, a na najniższym stopniu podium stanęła drużyna KS
Tarnów. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Bogusław Moroń
(KS Gorlice), królem strzelców Michał Napora (KS Limanowa II),
a najlepszym bramkarzem Krzysztof Kapusta (KS Tarnów).
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Składy drużyn

Wyniki
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Uczniowie  na  warsztatach  w
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ZSTI w Mszanie Dolnej
We wtorek 6 lutego nasi ósmoklasiści i gimnazjaliści wzięli
udział  w  warsztatach  zawodoznawczych  zorganizowanych  przez
ZSTI w Mszanie Dolnej. Podzieleni na grupy odbyli 5 lekcji w
pracowniach szkolnych, mieli możliwość poznać profile zawodowe
oferowane przez szkołę a także dowiedzieć się wielu ciekawych
rzeczy na temat zawodów i kształcenia. Gospodarzami spotkania
byli nauczyciele ZSTI oraz uczniowie – nasi starsi koledzy i
koleżanki.
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  stycznia  2019  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4485 osób. W stosunku do grudnia 2018.r. liczba ta
wzrosła  o  287  osób,  natomiast  w  porównaniu  do  stycznia
ubiegłego  roku  była  mniejsza  o  461  osób.  Większość  osób
bezrobotnych  (88,5%)  stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,
zwolnieni  z  przyczyn  zakładu  pracy  to  nieznaczny  (6,6%)
odsetek  zarejestrowanych,  150  osób  bezrobotnych  posiadało
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  776  to  osoby
bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,8%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:
do 30 r.ż. – 1729 osób,
powyżej 50 r.ż. – 873 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1073 osoby,
niepełnosprawne – 150 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. -9 osób,
długotrwale bezrobotne – 2022 osoby

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 45,1% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.
Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16,3% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  grudnia  2018  r.  –  według
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ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,8% (wzrost o 0,1% w stosunku do listopada 2018 r.)
– w województwie małopolskim 4,7% (na niezmienionym poziomie w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,6% (na niezmienionym poziomie w
stosunku do miesiąca poprzedniego).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 777 osób tj. o 247 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  86,1%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 490 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (287 osób). Warto zwrócić uwagę, że 92,7% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
styczniu b.r. podjęło 21 osób, w tym:
prace interwencyjne – 5 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 6 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 3 osoby,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie  skierowanego
bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 1 osoba,
w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzenia, nagrody,
składek na ubezpieczenie skierowanego bezrobotnego do 30 roku
życia – 6 osób,

Ponadto na szkolenie skierowano 1 osobę, na staż 4 osoby.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 60 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  82  osoby  dobrowolnie  zrezygnowały  ze  statusu
bezrobotnego, 7 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy lub
innej formy pomocy, 8 osób nabyło prawa emerytalne, rentowe
lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 7 osób osiągnęło
wiek emerytalny, 34 osób zostało pozbawionych statusu z innych
powodów.



Oferty pracy
W styczniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 221 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  2  dotyczyły  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

Nowy  lokal  biblioteki  w
Łostówce
Od 1 lutego 2019 r. Biblioteka Publiczna w Łostówce ma nową
siedzibę. Księgozbiór został przeniesiony z budynku szkoły do
wyremontowanych  pomieszczeń  w  remizie  OSP.  Czytelnicy  mają
teraz  do  dyspozycji  wypożyczalnię  oraz  czytelnię  ze
stanowiskiem  komputerowym.
Oficjalnego otwarcia nowej siedziby biblioteki dokonali: wójt
Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, przewodniczący Rady Gminy
Mszana Dolna Jan Chorągwicki, sołtys Łostówki Maria Farganus
oraz  najaktywniejsza  czytelniczka  tej  książnicy  Natalia
Chorągwicka. W uroczystości wzięli również: udział prezes OSP
Łostówka  Józef  Malec,  instruktor  Powiatowej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Maria  Trzupek,  dyrektor  Gminnej
Biblioteki  Publicznej  Elżbieta  Ciężadlik  oraz  kierowniczki
poszczególnych filii. Zespół Szkoły i Przedszkola w Łostówce
reprezentowała klasa VII z wychowawczynią.

Wójt Bolesław Żaba w przemówieniu podkreślił rolę bibliotek w
małych  miejscowościach,  a  szczególnie  ich  wpływ  na
intelektualny  rozwój  młodego  pokolenia.  Przewodniczący  Rady
Gminy  Jan  Chorągwicki  przypomniał  początki  tej  instytucji.
Biblioteka Publiczna w Łostówce została założona 2 września
1996  r.  Znajdowała  się  w  budynku  szkoły,  a  w  czasie  jej
rozbudowy  –  w  pomieszczeniach  kaplicy  pw.  Matki  Boskiej
Częstochowskiej.  Krystyna  Knapczyk  skupiła  się  na  bieżącej
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działalności  biblioteki.  Od  wielu  lat  współpracuje  z
biblioteką  szkolną  w  zakresie  planowania  zakupów  nowych
książek,  a  także  organizacji  konkursów  czytelniczych,
plastycznych  i  recytatorskich.  Obie  biblioteki  organizują
akcję „Cała Polska czyta dzieciom”, w którą angażują się osoby
znane w środowisku lokalnym, nauczyciele oraz rodzice.  Maria
Trzupek  i  Elżbieta  Ciężadlik  wyraziły  nadzieję,  że  zmiana
lokalu będzie nowym rozdziałem w historii biblioteki.

Obecnie  biblioteka  ma  blisko  200  czytelników.  Dysponuje
literaturą naukową oraz beletrystyką dla dzieci, młodzieży i
dorosłych.   Księgozbiór  liczy  3987  woluminów.  Łostowska
książnica swoje podwoje dla czytelników otwiera w poniedziałki
i środy od 15.00 do 19.00 oraz w czwartki od 16.00 do 18.00.

źr.: materiały nadesłane

Spotkania z weteranami
W  czterech  placówkach  oświatowych  na  terenie  powiatu
limanowskiego, odbędą się spotkania w weteranami działań w
Libanie, na Wzgórzach Golan, na Bałkanach / Bośnia, Kosowo ,
Macedonia / , Iraku i Afganistanie.

Prelegentami  są  żołnierze  zawodowi  i  policjanci  oraz
pracownicy cywilni MON pełniący służbę poza granicami państwa.
To przedsięwzięcie realizowane jest w ramach ogólnopolskiego
programu, wpisane w resortową działalność Ministerstwa Obrony
Narodowej  „  Służymy  Niepodległej  w  100  lecie  odzyskania
Niepodległości „

Realizowany program przybliża działalność i specyfikę misji
oraz podkreśla wkład RP w kształtowaniu działań pokojowych na
świecie – mówi koordynator ze strony MOM i uczestnik spotkań
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ks. ppłk. Władysław Jasica.

Gospodarzami spotkań są dyrektorzy Zespołu Szkół Technicznych
i Ogólnokształcących  im. Jana Pawła II w Limanowej, Zespołu
Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, Zespołu Szkół
nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  i  Zespołu  Szkół
Techniczno –Informatycznych w Mszanie Dolnej.

Pierwsze ze spotkań odbyły się już w ZSTiO w Limanowej i ZS
im. KEN w Tymbarku.

Wielu z uczniów tymbarskiego Zespołu Szkół im. KEN oraz szkół
średnich  powiatu  limanowskiego   zastanawia  się  nad
znalezieniem miejsca dla siebie w dorosłym życiu. Jedną z
możliwych alternatyw jest droga zawodowego żołnierza Wojska
Polskiego  oraz  służba  w  innych  formacjach  mundurowych  /
Policja,  Straż  Graniczna,  Straż  Pożarna  /.  W  tym  właśnie
kontekście służby dla pokoju na świecie  młodzież z dużym
zainteresowaniem wysłuchała  zaproszonych gości.

 

źr.: materiały nadesłane

Studniówki 2019
Studniówkowych balów czar dobiegł końca. Uczniowie ze szkół
ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego tradycyjnym polonezem
rozpoczynali taneczną noc, na której dominowały balowe stroje,
beztroskie zabawy i tańce do białego rana. W tym wyjątkowym
czasie  młodzieży  towarzyszyli  również  zaproszeni  goście,  a
wśród nich: Poseł Wiesław Janczyk oraz Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Drodzy Maturzyści!

https://powiat.limanowski.pl/blog/studniowki-2019/


Jeszcze raz przypomnijmy sobie niezapomniany czas studniówek.
I chociaż do matury pozostało niecałe 100 dni – nie warto się
zamartwiać. W końcu nie bez powodu mówi się, że jaka była
studniówka  taka  też  będzie  matura.  Zapraszamy  do  galerii
zdjęć.

I Liceum Ogólokształcące im. Wł. Orkana w Limanowej
(GALERIA): 

 

Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej (GALERIA): 
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Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej (GALERIA): 
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Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku (Więcej tutaj):

 

Zespół  Szkół  Techniczno  –  Informatycznych  w
Mszanie Dolnej (Więcej tutaj):
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
(Więcej tutaj): 
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Szpital w Limanowej zatrudni
lekarzy
Szpital Powiatowy w Limanowej poszukuje lekarzy do pracy, a w
szczególności: lekarzy ze specjalizacją z zakresu dermatologii
i gastroenterologii do pracy w poradni specjalistycznej, oraz
lekarzy do pracy w oddziałach szpitalnych – chirurgii ogólnej,
chorób  wewnętrznych,  ginekologii  i  położnictwa,  szpitalnym
oddziale ratunkowym oraz gabinecie nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej.

Forma zatrudnienia i warunki finansowe do uzgodnienia. Prosimy
o kontakt osobisty lub telefoniczny: 18/ 33-01-780

Finałowa Gala Zawodowy GPS
Dzisiaj w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
odbyła się gala podsumowująca IV edycję Powiatowego Konkursu
„Zawodowy  GPS”.  Podczas  gali  zostali  nagrodzeni  najlepsi
uczestnicy konkursu.

To już czwarta edycja konkursu, która tradycyjnie skierowana
była  do  uczniów  klas  trzecich  gimnazjum  z  terenu  powiatu
limanowskiego. Celem konkursu było rozbudzanie zainteresowań
wśród  uczniów  szkół  gimnazjalnych  zawodami  geodezyjnymi,

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-w-limanowej-zatrudni-lekarzy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-w-limanowej-zatrudni-lekarzy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/finalowa-gala-zawodowy-gps-2/


budowlanymi,  gastronomicznymi,  hotelarskimi,  ekonomicznymi,
handlowymi  oraz  zoologiczno  –  weterynaryjnymi,  a  także
przygotowanie  uczniów  do  świadomego  wyboru  szkoły
ponadgimnazjalnej oraz uświadomienie uczniom ich predyspozycji
zawodowych.

Konkurs  przebiegał  dwuetapowo.  Pierwszy,  prowadzony  był
online,  składał  się  z  pytań  testowych.  Na  drugi  etap
przeprowadzony był w szkole zakwalifikowani zostali najlepsi z
pierwszego  etapu.  Zadaniem  konkursowym  na  tym  etapie  były
pytania testowe oraz zadania związane z danym kierunkiem.

Po ocenieniu prac komisja wyłoniła z każdej branży zwycięzcę
oraz wyróżnionych. Podczas finałowej gali wręczono laureatom
nagrody, a także podziękowania dla opiekunów uczniów biorących
udział  w  konkursie.  Gratulacje  dla  uczniów  złożył  również
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/IMG_9623.jpg


– Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w konkursie. Jestem
przekonany, że była to dla Was doskonała okazja do sprawdzenia
swoich umiejętności branżowych oraz kolejny krok do wyboru w
przyszłości  swojej  drogi  edukacji  i  kariery  zawodowej.  W
sposób  szczególny  gratulacje  należą  się  Wam  zwycięzcy,
ponieważ  musieliście  wykazać  się  sporą  dawką  wiedzy  i
umiejętności  potrzebnych  w  danych  zawodach.  Życzę  Wam
kolejnych  sukcesów  i  powodzenia!  –  mówił  Starosta

Wydarzenie  uświetnił  występ  Szkolnego  Zespołu  wokalno-
instrumentalnego Consonans.

ZAPRASZAMY DO FOTORELACJI

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2584118868270105

